



Lipnik, Węglówka

## Place zabaw już cieszą najmłodszych!



**13 czerwca odbyło się uroczyste otwarcie nowo powstałych placów zabaw w miejscowościach Lipnik i Węglówka.**

W uroczystości – na zaproszenie wójta gminy Wiśniowa – wzięli udział: Danuta Grzesik, dyrektor Biura Poselskiego posa na Sejm RP Władysława Kurowskiego, ks. Sławomir Kamiński SCJ – proboszcz Parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Węglówce, ks. Janusz Widur – proboszcz Parafii pw. Św. Jadwigi w Lipniku, radni gminy Wiśniowa z przewodniczącą Rady Gminy Teresą Rokosz, Barbara Kirzeniewska – sołtys sołectwa Lipnik oraz Lucyna Zborowska – sołtys sołectwa Węglówka, a także projektant Grzegorz

Mirek, wykonawca Czesław Bednarczyk oraz pracownicy Urzędu Gminy.

Place zabaw finansowane były z wielu różnych środków, m.in.

z: funduszu sołectkiego, dotacji z Województwa Małopolskiego, Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER”, Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Dziękujemy za wsparcie.

Podziękowania należą się również pedagogom i dzieciom za zaangażowanie i wysiłek jaki włożyli w otwarcie placu zabaw a Kołom Gospodyń Wiejskich za słodki poczęstunek.



Z tych gminnych inwestycji najbardziej zadowolone są dzieci

Za nami

## Beskidzkie Rytm i Smaki 2023

**9 lipca na placu przy Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Wiśniowej miał swoją odsłonę X Festiwal Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Rytm i Smaki”.**

Na scenie zaprezentowały się: Orkiestra Dęta GOKiS Wiśniowa oraz Zespół Regionalny Banda Burek grupa dziecięca, młodzieżowa, a także dorosła. Występom towarzyszyła wystawa rękodzieła. Nie można też zapomnieć o tradycyjnych pysznościach piętrzących się na stołach – nie tylko doskonałych wypiekach, ale także świetnych kielbasach, serach i... pierogach. Potrawy regionalne przygotowały Koła Gospodyń Wiejskich z: Kobielnika, Wierzbanowej, Lipnika, Poznawic Dolnych oraz Stowarzyszenie Gospodyń Wiejskich Glichowianka. Tradycyjnie został przeprowadzony konkurs na najlepszą po-

trawę Beskidu Wyspowego”. W tegorocznej edycji zwyciężyły panie ze Stowarzyszenia Gospodyń Wiejskich „Glichowianka”. Pyszny poczęstunek dla gości przygotowały niezawodne panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Wiśniowej.

Projekt realizowany przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego w ramach konkursu pn. „Małopolska Gościnną”.



Kultura

## Urodzinowe „sto lat” dla zespołu i orkiestry!

**Jubileusz 70-lecia Zespołu Regionalnego Banda Burek i Orkiestry Dętej GOKiS Wiśniowa był niezwykłym czasem, pełnym pięknych wspomnień i wieku powodów do wzruszeń.**

Wszystkim członkom Banda Burek i Orkiestry Dętej GOKiS Wiśniowa, zarówno obecnym, jak i tym, którzy przyczynili się do rozwoju zespołu na przestrzeni lat, chcielibyśmy przekazać najserdeczniejsze podziękowania. Jesteście niesamowitymi artystami, których talent i zaangażowanie inspirują i dodają otuchy.



Dziękujemy za minione lata i czekamy na więcej!



Wiśniowa

## Powstaje hospicjum

W Wiśniowej dokonano uroczystego wmurowania aktu erekcyjnego pod budowę hospicjum stacjonarnego, będącego pierwszym tego rodzaju nie tylko w powiecie myślenickim, lecz także na szerszym obszarze, obejmującym kilka powiatów. Inicjatorem projektu jest Beskidzka Fundacja Hospicyjna, która również prowadzi zbiórkę funduszy na ten cel.

Taka budowa jest inicjatywą mającą na celu zapewnienie opieki terminowej i kompleksowej dla pacjentów w różnym stadium choroby. Pacjenci mogą otrzymać specjalistyczną opiekę medyczną, opiekę paliatywną oraz wsparcie psychologiczne dla siebie i swoich rodzin.

Wioleta Golińska

Bezpieczeństwo

## Nowe środki ochrony indywidualnej dla strażaków

**Ochotnicza Straż Pożarna w Wierzbanowej wzbogaciła się o środki ochrony indywidualnej strażaka. Zakupy były możliwe dzięki wsparciu Ministerstwa Klimatu i Środowiska, Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie.**

Zadanie zrealizowano w ramach „Ogólnopolskiego programu finansowania służb ratowniczych. Część 2) Dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia jednostek ochotniczych straży pożarnych”. Koszt zakupów wyniósł 23 556 zł, z czego kwota dotacji to 8683,68 zł, a środki własne (w tym dotacja z gmina Wiśniowa): 14 872,32 zł.



Powiatowe zawody sportowo – pożarnicze

## OSP Wierzbanowa na podium

18 czerwca w Pociu odbyły się XIII Powiatowe Zawody Sportowo – Pożarnicze Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z terenu powiatu myślenickiego. Wzięło w nich udział 19 drużyn (7 dziewcząt i 12 chłopców) wyłonionych w eliminacjach gminnych. Zawodnicy rywalizowali w dwóch konkurencjach – ćwiczenie bojowe oraz sztafeta pożarnicza według regulaminu CTIF. Reprezentacja jednostki z Wierzbanowej liczyła dwie drużyny, które wystartowały odpowiednio w kategorii dziewcząt oraz chłopców.

Skład drużyny dziewcząt: Patrycja Postrożna, Nikola Łacny, Nikola Bielenin, Wiktoria Mazan, Agata Postrożna, Aleksandra Karpiel, Roksana Kowal, Anna Muta, Zuzanna Opoka

Skład drużyny Chłopców: Łukasz Rokosz, Adrian Kowal, Tomasz Jamróz, Michał Jamróz, Karol Zajac, Michał Mistrz, Eryk Bielenin, Patryk Dominik, Piotr Dudzik

Po zakończeniu rywalizacji klasyfikacja na podium prezentowała się następująco:

**Kategoria MDP Dziewcząt:**

1 miejsce – OSP Myślenice Dolne Przedmieście, 2 miejsce – OSP Raciechowice, 3 miejsce – OSP Wierzbanowa.

**Kategoria MDP Chłopców:**

1 miejsce – OSP Krzeczów, 2 miejsce – OSP Wierzbanowa, 3 miejsce – OSP Myślenice Dolne Przedmieście.